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قبل از اینکه آفتاب تابان دشت های پهناور و گرمای هوا گریبانمان را 
بگیرد، راه افتادیم. نخستین نشانه رسیدن به گرمسار، یک آب انبار 
قدیمی و سنگی مربوط به دوره قاجاریه است که در جاده ایوانکی و 

نرسیده به منطقه سردره قرار دارد.
با اینکه این آب انبار در فهرست آثار ملی ثبت شده، اما گودال هایی 
جدید از حفاری های غیرمجاز افرادی که در جست وجوی گنج به این 
منطقه آمده اند، در اطراف آن دیده می شــود. می گویند در گذشته 
رسم بر این بوده که بعد از ساختن هر بنایی که جنبه استفاده عمومی 
داشته خرج بازسازی آن را زیربنا دفن می کرده اند. اینطور روایت است 
که شاه عباس برای اینکه آبادانی مملکت عقب نیفتد و بر اثر حوادث 

راه ها مسدود و کاروانسرا ها خراب نشود دستور داده بوده حجمی از 
طلا را در جایی مشخص در پل ها، آب انبار ها یا کاروانسراها بگذارند تا 
درصورت نیاز برای مکان های گفته شده خرج شود. برای همین است 
که تمام پل ها و کاروانسراهای دوران صفوی اموال دارند و افرادی را 
که در جست وجوی گنج های پنهان هستند به این مناطق می کشانند.
در کنار آب انبــار از دور آثار شــهری قدیمی و کاهگلــی با اتاق های 
گنبدی شکل دیده می شود. در میان کوه های شگفت انگیز سردره هم 
یک تپه باستانی وجود دارد. قدمتش به دوران پیش از تاریخ می رسد 

و بنایی است ثبت ملی شده که به حال خود رها شده است.
منطقه سردره گذرگاهی عجیب است که حتی آنتن تلفن همراه تان 

سرزمین تپه های باستانی 
آثار باستانی گرمسار اغلب خرابه های قلعه های عظیمی هستند که امروزه به صورت تپه های بزرگ خودنمایی می کنند
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هم قطع می شــود و به جاده مرگ مشــهور اســت. سرتاسر جاده 
تابلوهایی نصب شــده که روی آنها  نوشــته اند »خطر واژگونی بر 
اثر خســتگی« اما مردم محلی می گویند ســردره در گذشته محل 
کمین راهزنان در مسیر جاده ابریشــم بوده و به خاطر باریک بودن، 
وجود شیارها و مخفیگاه های فراوانی که در کوه هایش وجود دارد 
کاروان های بســیاری اینجا ناپدید شــده و به مقصد نرسیده اند و 
به همین دلیل می گویند این قســمت از جاده نفرین شده است و 

خودروها واژگون می شوند.
سعی کردیم با احتیاط و ســرعت کم از پیچ و خم سردره رد شویم. از 

اینجا راه، دیگر مستقیم می رود تا کوه اژدها.
شهرستان گرمســار در اســتان ســمنان و در فاصله ۱۱۰کیلومتری 
جنوب شرقی تهران قرار گرفته است. در زمان اشکانیان نام گرمسار، 
خواران بوده که شهری مهم در دوران ســلوکیان به شمار می رفته و 

بعدها در زمان آشوریان خوارا و سپس گرمسار نامیده شده است.
آثار باستانی گرمسار اغلب خرابه های قلعه های عظیمی هستند که 
امروزه به صورت تپه های بزرگ خودنمایی می کنند و شاید بازمانده 
کهن دژهایی باشند که در زمان هخامنشیان، اشکانیان و سلوکیان 

شهرهای عظیمی را تشکیل می دادند.
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